**destituo.** I, 5 Neronem cf. ars E. c. 30 et Nero quoque vos destituit, non vos Neronem.

**destringo.** *a) prop.* IV, 50 domum procon-sulis in ruptum destrictis gladiis. 1, 32 d. gl. in centuriones invadunt. 44 cf. contio *a. β.* 15, 58 destringeret gladium. 12, 51 destringit

acinacem. I, 41 destricta *adversus* dubitantes tela. 14, 8 iam in mortem [Faernus; M nam morte] centurioni ferrum destringenti. *b) transl.* part. perf. *adi.* i. q. scharf, entschieden 4, 36 ut quis destrictior accusator, velut sacrosanctus erat.

**destruo.** *a) prop.* \*14, 21 theatrum cf. con-surgo. *b) transl.* *α)* de reb. 4, 18 destrui per haec fortunam suam. 14, 43 cf. contradic-tio. *β)* de hom. I, 6 invalidum senem cf. contemptus. 2, 63 sua in destruendo eo (sc. hoste) consilia extulit (Tiberius).

**desum.** *A) α) α) alqd.* A 18, 20 naves de-erant. G 17, 1 sagum fibula aut, si desit, spina consertum. I, 5, 10 nec deerant sermones se-nium .. Galbae increpantium. 53, 8 nec deerant in exercitu semina discordiae. 66, 19 quotiens pecuniae materia decesset, stupris .. exorabatur. II, 94, 13 pecuniam cf. conscius B. IV, 3, 20 nec senatus obsequium deerat. 56, 10 vires ad coercendum deerant, infrequentibus legioni-bus. V, 21, 14 aderat fortuna, etiam ubi artes defuissent. 6, 23, 6 defuerat tempus subundi iudicium consulari semi. 13, 5, 1 nec defuit fides. *β) alqs.* I, 8, 15 dux deerat, abducto Virginio. II, 12, 15 nec deest iuventus. III, 18, 7 haud perinde rebus prosperis ducem desideraverant atque in adversis deesse intellegebant. 14, 61, 15 ducem tantum defuisse. 2, 33, 22 non .. de-futurum corrigendi auctorem. 4, 4, 10 volunta-rium militem deesse, ac si suppeditet, non ea-dem virtute .. agere. — *non deest qui* D 34, 19 ita nec *praecceptor* deerat .., qui .. prae-staret, nec adversarii et aemuli .., \*nec audi-torium .. I, 88, 12 nec deerant e contrario qui .. conspicua arma .. ut instrumentum belli mercarentur. II, 94, 5. III, 11, 17. 40, 6. 81, 5. 13, 26, 3. 43, 1. 14, 16, 9 nec deerant qui .. cu-perent. D 1, 19 neque enim defuit qui diver-sam quoque partem susciperet, ac .. anteferret. III, 37, 10 nec defuit qui unum consulatus diem .. eblandiretur. II, 9, 4. III, 38, 7. 78, 4. IV, 56, 9. 4, 50, 13. 13, 14, 1. 18, 2. 16, 11, 3 nec de-fuere qui monerent .. 12, 7, 1 haud defuere qui .. erumperent. 15, 64, 5 nam .. non de-fuere qui crederent .. 4, 35, 10 nec deerunt .., qui .. mei meminerint. *b) α) alqd. alcui* D 2, 15 Secundo .. profluens sermo non defuit. 30, 22 .., non denique ullius artis ingennae scien-tiam ei (sc. Ciceroni) defuisse. 41, 25 nec vo-bis gloria, modus cf. credo C. a. a. A 9, 5 cre-dunt plerique militaribus ingenii subtilitatem deesse. 30, 17 cuncta vastantibus defuere ter-rae. 42, 3 occiso Civica nuper nec Agricolae consilium deerat nec Domitiano exemplum. G 34, 9 nec defuit audentia Druso, Germanico. II, 19, 14 obsequium et parendi amor, quod so-lum illis partibus defuit. IV, 60, 3 cunctanti-bus .. alimenta deerant. 12, 20, 11 nec sibi vim ad exequendum deesse. 13, 6, 13 imperatori quantum ad robur deesse. 29, 7 sed deerat ro-bur aetatis eum primum magistratum capes-sentibus. 37, 19 sin perstaretur in bello, non defore Arsacidis virtutem fortunamque. 56, 7 deesse nobis terra in vitam (sc. potest), in qua moriamur non potest. — D 21, 14 nec voluntatem ei, quo minus [Halm; Puteol. quin; codd.

quo] sublimius et cultius diceret, sed ingenium ac vires defuisse. *β) alq. alcui* D 18, 20 ne Ciceroni quidem obtrectatores defuisse. I, 2, 20 quibus deerat inimicus, per amicos oppressi. 13, 21, 22 desunt scilicet mihi accusatores, qui obiciant. *γ) alqd. alcui rei* D 25, 35 fateor quedam eloquentiae eorum ut nascenti adhuc nec satis adulatae defuisse. A 12, 23 ego facilius crediderim naturam margaritis deesse quam nobis avaritiam. IV, 53, 22 id solum .. templi magnificentiae defuisse credebatur. 14, 53, 7 nihil felicitati meae desit nisi moderatio cf. cumulo A. — V, 19, 6 gnarus deesse naves *eficiendo ponti*. 1, 1, 10 temporibus Augusti descendis non defuere decora ingenia, donec gliscente adulazione deterrerentur. Nipp. trahit ad B. 2.

B) I i. q. *non interesse* II, 30, 3 tamquam fraude .. Valentis proelio defuissent. III, 50, 7 (*legio*) prosperis rebus anxia quod defuisset. 5, 2, 1 Tiberius, quod supremis in matrem officiis defuisset, .. per literas excusavit. 16, 5, 12 gravior *incret* metus, si spectaculo defuissent. II) i. q. *es an sich fehlen lassen, sich entziehen* a) *alq.* I, 22, 17 nec deerat Ptolemaeus, iam et sceleris instinctor. 51, 14 nec deerat pars Galliarum .. easdem partes secuta ac tum acerrima instigatrix adversum Galbianos. III, 64, 4 esse illi proprium militem cohortium urbana- rum, nec defuturas vigilum cohortes. IV, 39, 15 Crassum .. ad capessendam rem p. hortatus, haud defutura conscientum manu. 15, 59, 15 milles potius decesset et plebes desereret, dum ipse .. mortem adprobaret. b) a) *alqd. alcui* 14, 55, 9 nec mihi tela et manus tuae defuissent in armis agenti. *β) alq. alcui rei* IV, 34, 2 dux uterque .. prosperis defuere. 34, 25 ne tempori decessent. 54, 15 pepigisse ne decessent libertati (sc. defendendae). 85, 15 nec parvis peri culis immixtus et maioribus non defuturus. — III, 54, 8 nec duces hostium *augendae famae* deerant. c) *non deesse a) seq. inf.* I, 36, 11 nec deerat Otho pretendens manus adorare volgum. III, 58, 15 nec deerat ipse voltu voce lacrimis misericordiam elicere. IV, 1, 11 nec deerat egen tissimus quisque e plebe et pessimi servitio rum prodere ultro dites dominos. 11, 17 nec deerat ipse .. vim principis amplecti, nomen remittere. 80, 11 neque ipse deerat vocare of fensas .. *β) seq. quo minus* 14, 39, 5 nec de fuit Polyclitus quo minus .. terribilis incederet.

**desumo.** D 37 cf. acer p. 20.

**desuper.** II, 22 ingerunt d. Othoniani pila. III, 27 in quos tela d. librabantur. IV, 23 d. saxis vulnerabantur. 2, 16 Cherusci inga insdere, ut proeliantibus Romanis d. incurrenter.

**detegeo.** a) *propri*. 13, 38 si detecta corpora obicerentur cf. 38 positus loricis et galeis. b) *transl.* G 22 (in conviviis) gens .. *aperit* se creta pectoris licentia ioci; ergo detecta et nuda omnium mens. — D 25 Brutum non malignitate nec invidia, sed simpliciter et ingenuo *iudicium* animi sui detexisse. I, 52 tamquam detectam a se Verginii *cunctionem*, *oppressa* Capitonis consilia ingrate tulisset. 3, 12 sin *facinus* .. detegitur. 16, 10 initium detegendae *saevitiae* praebuit .. libertus. IV, 62 *detexit*

*ignominiam* campus et dies. — *pass.* sensu med. D 25 sunt aliqua epistulis eorum inserta ex quibus mutua *malignitas* detegitur. De *homin.* I, 81 trepidi .. modo constantiam simulare, modo formidine detegi i. q. se prodere. [D 26 cf. deicio a. δ.]

**detergo.** 16, 4 ne sudorem nisi ea quam induuti gerebat veste detergeret.

**deterior.** a) *de rebus*. Cum *oppos.* 3, 28, 5 deterrima quaque impune ac multa *honesta* exitio fuerit. 4, 33, 10 pauci prudentia honesta ab deterioribus, utilia ab noxiis discernunt. 11, 38, 13 honesta quidem, sed ex quis determina orerentur. — II, 33, 11, 15, 54, 19 deterius *con silium* cf. p. 211 §. 1, 10, 28 cf. *comparatio*. D 18, 16 nec statim deterius esse quod diversum est. 15, 36, 20 deterius credebant quod even erat. III, 40, 11 quod inter ancipititia determinum est, .. media sequitur. — *subst.* II, 52, 6 mili tes .. custodire sermones (senatorum), voltum habitumque trahere in *deterius*. 1, 62, 7 Tiberio .. cuncta Germanici in d. trahenti. III, 13, 6 Vespasiani virtutem .. extollit: .. omnia de Vitellio in d. IV, 68, 1 Romae cuncta in d. audita. 2, 82, 2 cuncta .. aucta in d. adfer bantur. 13, 14, 1 nec defuere qui in d. refer rent. 3, 10, 10 vera aut in d. credita. 13, 43, 2 haec isdem verbis aut versa in d. Senecae deferrent. 4, 6, 3 mutati in d. principatus initium. 14, 43, 5 quae converterentur in [M om.] d. mutari. 12, 64, 2 mutationem rerum in *deterius*. A 41, 17 pessimi .. pronum deterioribus principem exstimalabant. 15, 10, 7 in diversa ac deteriora transibat. 64, 4 ut est vulgus ad deteriora promptum. 12, 54, 7 aemulo ad deterra ma Ventidio. b) *de homin.* Cum *oppos.* 6, 20, 7 cf. dominus A. b. a. II, 39, 5 spretis *melioribus* deterrimi valebant. 1, 16, 14 dilapsis melioribus deterrium quemque congregare. 3, 13, 10 deterrimi .. optimus quisque. 36, 2 deterrimus quisque .. boni. 6, 22, 6 boni .. detiores cf. p. 142 B. a. a. — 1, 50, 19 deteriore fore qui vicisset. 6, 48, 13 qui (Macro) ut deterior .. delectus. 14, 52, 3 Nero ad deterioriores inclinabat. I, 4, 15 deterrimi servorum. 6, 2 alter deterrimus mortalium, alter ignavis simus. 50, 6 duos omnium mortalium impudicitia ignavia luxuria deterrimos. II, 72, 5 de terrimo quoque in argumentum fabulae assumpto. 2, 55, 21. 3, 33, 16. 14, 13, 3 deterri mus quisque. — *adv.* I, 14, 13 *deterius* interpretari cf. aestimatio.